
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL SODMENŲ KOKYBĖS REIKALAVIMŲ PATVIRTINIMO 
 

2007 m. gruodžio 14 d. Nr. D1-674 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo (Žin., 2007, Nr. 80-3215) 10 

straipsnio 1 dalies 11 punktu: 

1. T v i r t i n u  Sodmenų kokybės reikalavimus (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2008 m. sausio 1 d. 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS, 

PAVADUOJANTIS APLINKOS MINISTRĄ ALGIRDAS BUTKEVIČIUS 

 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BA283DF0FB41


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2007 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. D1-674 

 

SODMENŲ KOKYBĖS REIKALAVIMAI 
 

1. Šie reikalavimai nurodo minimalius sodmenų, skirtų urbanizuotų teritorijų 

želdinimui, kokybės reikalavimus. 

2. Jais privalo vadovautis savivaldybės, kelių priežiūros įmonės, fiziniai ir juridiniai 

asmenys, išskyrus atvejus, kai sodmenys veisiami privačioje žemėje. 

3. Sodmenys turi turėti vieną tiesų stiebą, taisyklingą, simetrišką lają (gatvėms skirti 

sodmenys turi turėti siaurą lają), normaliai išsivysčiusią šaknų sistemą. 

4. Sodmenys turi būti sveiki: be žaizdų, lajų ir kamieno fizinių pažeidimų, kenkėjų ir 

grybinių ligų pakenkimų, gyvybingi, antžeminė dalis ir šaknys fiziškai nesužaloti ir nepažeisti 

šalčio ar šalnų. 

5. Kamienų kreivumas (didžiausias atstumas nuo kamieno iki prie jo priglaustos 

tiesiosios, matuojant 1 mm tikslumu) neturi būti didesnis kaip 23 mm. 

6. Lajų horizontalusis asimetriškumas (didžiausio spindulio nuo kamieno iki šakų 

viršūnės bei priešpriešiais esančio lajos spindulio ilgio skirtumas, išreikštas procentais) ir 

vertikalusis asimetriškumas (skirtumas lajos ilgio toje pusėje, kur jis trumpiausias, ir 

priešingoje lajos pusėje lajos ilgiu, išreikštas procentais) neturi viršyti 8 %. 

7. Sodmenų lajoje turi būti suformuotas skeletas, t. y. turi būti trijų eilių ašys: stiebas 

(pirmos eilės ašis), iš jo išaugusios šakos (antros eilės ašys) ir iš šių šakų išaugusios šakelės 

(trečios eilės ašys). 

8. Sodmenys turi būti transportuojami ir realizuojami tik su apsaugotomis šaknimis 

(konteineriuose, vazonuose, krepšiuose, specialiuose induose) arba iškasti su žemėmis ir įrišti 

į ryšulius. 

9. Prie kiekvieno sodmens stiebo turi būti pririšta etiketė su sodmenimis prekiaujančios 

ir juos išauginusios firmų pavadinimais. Etiketėje nenuplaunamais žymekliais turi būti 

įrašytas medžio pavadinimas (rūšies epitetas ir genties vardas rašomas: lietuvių kalba paprastu 

šriftu, po to „–“, lotynų kalba kursyvu, veislės vardas rašomas kabutėse originalo kalba 

lotyniškais rašmenimis paprastu šriftu). 

10. Sodmenys transportuojami bet kokiu transportu, tinkančiu jiems gabenti. Prieš 

pakraunant sodmenis į transporto priemonę jų šaknų pakuotės palaistomos. Sodmenys 

pervežami pasvirę (paguldyti), šaknų ryšulius dedant transporto priemonės priekinės dalies 

link. 

11. Iškastus medelyne ir su įrištomis į ryšulius šaknimis sodmenis galima realizuoti ir 

sodinti ne vegetacijos periodo metu (pavasarį, rudenį). Ryšuliuose jie gali būti laikomi iki trijų 

savaičių. Nerealizuotų sodmenų šaknys išpakuojamos ir jie vėl sodinami medelyne arba 

prikasami žiemai. 

12. Minimalūs sodmenų aukščio, jo kamieno ilgio, apimties ar skersmens, lajos ilgio ir 

skersmens, šaknų ryšulio skersmens išmatavimai turi būti ne mažesni už 1 priede pateiktus 

matmenis. 

13. Sodinimui skirtų didelių (3,5–15 m aukščio) medžių matmenys, nurodyti 2 priede, 

yra rekomendaciniai. 

14. Kokybės reikalavimams nustatyti matuojami standžia ar nelanksčia matuokle 1 cm 

tikslumu (išskyrus kamieno apimtį) šie matmenys: 

14.1. medžio aukštis – stiebo ilgis nuo šaknies kaklelio iki viršūninio pumpuro; 

14.2. kamieno ilgis – stiebo dalis nuo šaknies kaklelio iki lajos (iki pirmųjų gyvų šakų); 

14.3. lajos ilgis – stiebo dalis nuo pirmųjų žemutinių gyvųjų šakų iki viršūninio 

pumpuro; 

14.4. lajos skersmuo – didžiausias jos plotis; 



14.5. kamieno apimtis (matuojama 1 m aukštyje nuo šaknies kaklelio apjuosiant 

kamieną lanksčia matuokle 5 mm tikslumu); 

14.6. šaknų pakuotė matuojama dviem priešingomis horizontaliomis ir viena vertikalia 

kryptimi. 

 

_________________ 

 



Sodmenų kokybės reikalavimų  

1 priedas 

 

URBANIZUOTOMS TERITORIJOMS SKIRTŲ SODMENŲ MINIMALŪS KOKYBĖS REIKALAVIMAI 

 

Medžio pavadinimas Aukštis, m 

Kamienas Laja Šaknų sistema 

ilgis, m 
apimtis, 

cm 

skersmuo 

(1,3 m 

aukštyje), 

cm 

ilgis, m 
skersmuo, 

m 

įpakavimo 

talpa, 

litrais 

konteineri

o indeksas 

krepšio 

indeksas 

ryšulio 

tipas ir 

skersmuo, 

cm 

Trakinis klevas – Acer campestre 3,5–4,5 1,7–2,1 12–14 4 1,4–2,8 0,7–1,1 85 C90 PlB95 3–60 

Trakinis klevas – Acer campestre ‘Elsrijk’ 3,5–4,5 1,7–2,1 12–14 4 1,4–2,8 0,7–1,1 85 C90 PlB95 3–60 

Trakinis klevas –Acer campestre ‘Postelense’ 3,5–4,5 1,7–2,1 12–14 4 1,4–2,8 0,7–1,1 85 C90 PlB95 3–60 

Paprastasis klevas – Acer platanoides ‘Columnare’ 4,5–5,5 0,8–1,5 16–20 5–7 3,0–3,7 0,7–1,2 130 C130 PlB150 5–70 

Paprastasis klevas – Acer platanoides ‘Globosum’ 3,3–3,6 1,9–2,2 13–18 4–6 1,1–1,7 1,2–1,5 130 C130 PlB150 5–70 

Paprastasis klevas – Acer platanoides ‘Olmstedt“ 4,5–5,5 2,0–2,3 16–18 5–6 2,2–3,5 1,3–1,6 130 C130 PlB150 3,5–65 

Raudonasis klevas – Acer rubrum ‘Armstrong’ 4,5–5,5 1,9–2,1 10–14 3–4 2,4–3,6 1,5–2,5 105 C110 PlB120 3–60 

Raudonasis klevas – Acer rubrum ‘Red Sunset’ 4,5–5,5 1,9–2,1 10–14 3–4 2,4–3,6 1,3–2,0 105 C110 PlB120 3–60 

Raudonasis klevas – Acer rubrum ‘Scanlon’ 4,5–5,5 1,9–2,1 10–14 3–4 2,4–3,6 1,5–2,5 105 C110 PlB120 3–60 

Sidabrinis klevas – Acer saccharinum ‘Pyramidale’ 4,0–4,5 1,9–2,1 12–14 4 1,9–2,6 1,9–2,4 105 C110 PlB120 3–60 

Glotniavaisis kaštonas – Aesculus glabra 3,7–4,2 1,8–2,0 12–14 4 1,7–2,4 0,8–1,0 85 C90 Pl1B95 3–60 

Paprastasis kaštonas – Aesculus hippocastanum 

‘Baumannii’ 

4,5–5,0 1,9–2,2 12–16 4–5 2,3–3,1 2,0–3,2 130 C130 PlB150 3–70 

Paprastasis kaštonas – Aesculus hippocastanum 

‘Pyramidalis’ 

4,0–4,5 1,9–2,2 12–14 4 1,8–2,6 1,5–2,2 130 C130 PlB150 3,5–65 

Paprastasis skroblas – Carpinus betulus ‘Fastigiata’ 3,5–4,0 1,3–1,8 12–14 4 1,7–2,7 0,7–1,0 85 C90 PlB95 3–60 

Grauželinė gudobelė – Crataegus laevigata 

‘Candidoplena’ 

4,0–4,5 1,9–2,1 10–14 3–4 1,9–2,6 1,2–1,5 105 C110 PlB120 3–60 

Grauželinė gudobelė – Crataegus laevigata ‘Paul’s 

Scarlet’ 

4,0–4,5 1,9–2,1 10–14 3–4 1,9–2,6 1,2–1,5 105 C110 PlB120 3–60 

Grauželinė gudobelė – Crataegus laevigata ‘Plena’ 4,0–4,5 1,9–2,1 10–14 3–4 1,9–2,6 1,2–1,5 105 C110 PlB120 3–60 

Grauželinė gudobelė – Crataegus laevigata ‘Rubra 

plena’ 

4,0–4,5 1,9–2,1 10–14 3–4 1,9–2,6 1,2–1,5 105 C110 PlB120 3–60 

Vienapiestė gudobelė – Crataegus monogina 

‘Compacta’ 

3,1–4,0 1,7–1,9 10–14 3–4 1,2–2,3 1,0–1,5 85 C90 PlB95 3–60 



Medžio pavadinimas Aukštis, m 

Kamienas Laja Šaknų sistema 

ilgis, m 
apimtis, 

cm 

skersmuo 

(1,3 m 

aukštyje), 

cm 

ilgis, m 
skersmuo, 

m 

įpakavimo 

talpa, 

litrais 

konteineri

o indeksas 

krepšio 

indeksas 

ryšulio 

tipas ir 

skersmuo, 

cm 

Vienapiestė gudobelė – Crataegus monogina 

‘Stricta’ 

4,0–5,0 1,9–2,1 10–14 3–4 1,9–3,1 0,7–1,0 105 C110 PlB120 3–60 

Plaukuotasis uosis – Fraxinus pensylvanica ‘Aerial’ 

(‘Lednaw’) 

4,0–4,5 1,9–2,1 10–14 3–4 1,9–2,6 1,5–2,5 105 C110 PlB120 3–60 

Kininė tuopa – Populus simonii ‘Fastigiata’ 4,5–5,5 2,0–2,3 12–14 4 2,2–3,5 0,7–1,2 130 C130 PlB150 4–70 

Drebulė – Populus tremula ‘Erecta’ 4,5–5,5 2,0–2,3 12–16 4–5 2,2–3,5 0,7–1,0 130 C130 PlB150 4–70 

Krūminė vyšnia – Prunus x eminens 

‘Umbraculifera’ 

3,3–3,8 1,9–2,2 12–16 4–5 1,1–1,9 0,7–1,0 95 C100 PlB95 3–60 

Puošnioji robinija – Robinia luxurians 4,0–4,5 1,9–2,1 10–14 3–4 1,9–2,6 1,2–1,5 105 C110 PlB120 3–60 

Paprastasis šermukšnis – Sorbus aucuparia 

‘Fastigiata’ 

3,7–4,2 1,0–2,0 12–14 4 1,7–3,2 0,6–0,8 105 C110 PlB95 3–60 

Siaurinis šermukšnis – Sorbus hybrida ‘Gibbsii’ 4,0–5,0 2,0–2,2 12–14 4 1,8–3,0 1,2–1,6 105 C110 PlB120 3–60 

Mažalapė liepa – Tilia cordata ‘Corzam’ 3,5–3,9 2,0–2,3 10–14 3–4 1,2–1,9 1,2–1,5 105 C110 PlB120 3–60 

Mažalapė liepa – Tilia cordata ‘Lico’ 3,5–3,9 2,0–2,3 10–14 3–4 1,2–1,9 1,2–1,5 105 C110 PlB120 3–60 

Mažalapė liepa – Tilia cordata ‘Monto’ 3,5–3,9 2,0–2,3 10–14 3–4 1,2–1,9 1,2–1,5 105 C110 PlB120 3–60 

Mažalapė liepa – Tilia cordata ‘Rancho’ 3,5–3,9 2,0–2,3 10–14 3–4 1,2–1,9 1,2–1,5 105 C110 PlB120 3–60 

Kalninė guoba – Ulmus glabra ‘Exoniensis’ 4,5–5,0 2,0–2,3 12–16 4–5 2,2–3,0 0,8–1,2 130 C130 PlB150 3,5–65 

Kalninė guoba – Ulmus glabra ‘Lutescens’ 4,0–5,0 2,0–2,3 12–16 4–5 1,7–3,0 1,2–1,5 130 C130 PlB150 3,5–65 

Kalninė guoba – Ulmus glabra ‘Purpurea’ 4,0–5,0 2,0–2,3 12–16 4–5 1,7–3,0 1,2–1,5 130 C130 PlB150 3,5–65 

Olandinė guoba – Ulmus x hollandica ‘Wredei’ 4,0–5,0 2,0–2,3 12–16 4–5 1,7–3,0 0,7–1,2 130 C130 PlB150 3,5–65 

Paprastasis skirpstas – Ulmus minor ‘Umbraculifera’ 3,2–3,5 1,9–2,2 12–16 4–5 1,0–1,6 0,7–1,0 95 C100 PlB95 3–60 

Baltoji eglė – Picea glauca 2,5–3,0 0,7–1,0 12–16 4–5 1,5–2,3 1,0–1,4 150 C150 PlB150 3–70 

Baltoji eglė – Picea glauca var. albertiana 2,5–3,0 0,7–1,0 12–16 4–5 1,5–2,3 1,0–1,4 150 C150 PlB150 4–70 

Baltoji eglė – Picea glauca ‘Fastigiata’ 2,5–3,0 0,7–1,0 12–16 4–5 1,5–2,3 1,0–1,4 150 C150 PlB150 4–70 

Dygioji eglė – Picea pungens ‘Fastigiata’ 2,4–2,9 0,7–1,1 10–14 3–4 1,3–2,2 0,9–1,4 150 C150 PlB150 4–70 

Dygioji eglė – Picea pungens ssp. glauca 2,4–2,9 0,7–1,1 10–14 3–4 1,3–2,2 0,9–1,4 150 C150 PlB150 4–70 

Dygioji eglė – Picea pungens ‘Koster’ 2,4–2,9 0,7–1,1 10–14 3–4 1,3–2,2 0,9–1,4 150 C150 PlB150 4–70 

Juodoji pušis –Pinus nigra ‘Pyramidalis’ 2,3–3,0 1,5–1,8 10–14 3–4 0,5–1,5 0,7–0,9 190 C190 PlB200 4,5–75 

Menzieso pocūgė – Pseudotsuga menziesii 

‘Compacta’ 

1,8–1,9 0,5–0,9 10–12 3–4 0,9–1,4 0,6–0,8 150 C150 PlB150 4–70 



Medžio pavadinimas Aukštis, m 

Kamienas Laja Šaknų sistema 

ilgis, m 
apimtis, 

cm 

skersmuo 

(1,3 m 

aukštyje), 

cm 

ilgis, m 
skersmuo, 

m 

įpakavimo 

talpa, 

litrais 

konteineri

o indeksas 

krepšio 

indeksas 

ryšulio 

tipas ir 

skersmuo, 

cm 

Menzieso pocūgė – Pseudotsuga menziesii 

‘Globosa’ 

1,8–1,9 0,5–0,9 10–12 3–4 0,9–1,4 0,6–0,8 150 C150 PlB150 4–70 

Menzieso pocūgė –Pseudotsuga menziesii ssp. 

glauca 

2,8–3,2 1,7–2,0 12–14 4 0,8–1,5 0,7–1,0 170 C170 PlB200 4–70 

Menzieso pocūgė – Pseudotsuga menziesii var. 

caesia 

2,8–3,2 1,7–2,0 12–14 4 0,8–1,5 0,7–1,0 170 C170 PlB200 4–70 

Paprastasis klevas – Acer platanoides ‘Faassen’s 

Black’ 

4,5–5,5 2,0–2,1 12–14 4 2,4–3,5 1,5–2,5 150 C150 PlB150 4–70 

Geltonžiedis kaštonas – Aesculus flava ‘Vestita’ 3,5–4,0 2,0–2,2 10–14 3–4 1,3–2,0 0,8–1,1 105 C110 PlB120 3–60 

Rausvažiedis kaštonas – Aesculus x carnea ‘Briotii’ 3,0–3,5 2,0–2,2 10–12 3–4 0,8–1,5 0,9–1,2 85 C90 PlB95 3–60 

Turkinis lazdynas – Corylus colurna ‘VDB Obelisk’ 4,0–4,5 1,9–2,1 10–14 3–4 1,9–2,6 1,5–2,5 105 C110 PlB120 3–60 

Plaukuotasis uosis – Fraxinus pensylvanica ‘Crispa’ 4,0–5,0 2,0–2,4 10–12 3–4 1,6–3,0 1,0–1,4 105 C110 PlB120 3–60 

Plaukuotasis uosis – Fraxinus pensylvanica var. 

integerrima 

4,0–5,0 2,0–2,4 10–12 3–4 1,6–3,0 1,0–1,4 75 C80 PlB75 3–60 

Juodoji tuopa – Populus nigra ‘Italica’ 4,5–5,5 0,7–1,1 10–14 3–4 3,4–4,8 0,5–0,8 85 C90 PlB95 3–60 

Paprastasis ąžuolas – Quercus robur ‘Cupressoides’ 3,5–4,5 1,8–2,0 12–14 4 1,5–2,7 0,5–1,0 150 C150 PlB150 4–70 

Paprastasis ąžuolas – Quercus robur ‘Fastigiata’ 3,5–4,5 1,8–2,0 12–14 4 1,5–2,7 0,6–1,1 150 C150 PlB150 4–70 

Paprastasis ąžuolas – Quercus robur ‘Timuki’ 3,5–4,5 1,8–2,0 12–14 4 1,5–2,7 0,7–1,3 150 C150 PlB150 4–70 

Raudonasis ąžuolas – Quercus rubra 3,5–4,5 2,0–2,2 12–14 4 1,3–2,5 0,7–1,3 130 C130 PlB150 3,5–65 

Robinia x ambigua ‘Decaisneana’ 3,5–4,0 1,9–2,1 12–14 4 1,4–2,1 0,8–1,1 115 C120 PlB120 3,5–65 

Lieknoji robinija – Robinia viscosa 3,3–3,8 1,9–2,0 10–14 3–4 1,3–1,9 0,7–1,1 95 C90 PlB95 3–60 

Švedinis šermukšnis – Sorbus intermedia 

‘Brouwers’ 

4,5–5,5 2,2–2,8 12–14 4 1,7–3,3 1,1–1,6 150 C150 PlB150 4–70 

Didžialapė liepa– Tilia platyphyllos ‘Fastigiata’ 4,5–5,5 2,0–2,2 14–18 6 2,3–3,5 1,2–1,7 130 C130 PlB150 3,5–65 

Sidabrinė liepa – Tilia tomentosa ‘Varsaviensis’ 4,5–5,5 2,0–2,2 12–16 4–5 2,3–3,5 0,9–1,4 130 C130 PlB150 3,5–65 

 

_________________ 

 



Sodmenų kokybės reikalavimų  

2 priedas 

 

SODINIMUI SKIRTŲ DIDELIŲ MEDŽIŲ REKOMENDUOJAMI MATMENYS 

 

Augalo lietuviškas ir lotyniškas 

pavadinimas 

Aukštis, m Kamienas Lajos plotis, 

m apimtis, cm skersmuo, cm 

Pagrindinės medžių rūšys 

Trakinis klevas – Acer campestre 5,0–9,0 14–32 4–10 2,0–3,0 

Trakinis klevas – Acer campestre ‘Elsrijk’ 5,0–7,0 14–30 4–10 2,0–3,0 

Trakinis klevas – Acer campestre 

‘Postelense’ 

5,0–9,0 14–32 4–10 2,0–3,0 

Paprastasis klevas – Acer platanoides 

‘Columnare’ 

6,0–9,0 17–29 5–9 3,0–4,5 

Paprastasis klevas – Acer platanoides 

‘Globosum’ 

4,0–6,0 14–27 4–9 1,5–2,5 

Paprastasis klevas – Acer platanoides 

‘Olmstedt’ 

5,5–9,0 17–30 5–10 1,5–2,5 

Raudonasis klevas – Acer rubrum 

‘Armstrong’ 

6,0–8,0 16–28 5–9 1,5–2,5 

Raudonasis klevas – Acer rubrum ‘Red 

Sunset’ 

6,0–9,0 16–29 5–9 1,2–2,2 

Raudonasis klevas – Acer rubrum 

‘Scanlon’ 

6,0–8,0 16–28 5–9 1,5–2,5 

Raudonasis klevas – Acer rubrum 

‘Pyramidale’ 

5,0–9,0 20–33 6–11 2,0–3,0 

Plikasis kaštonas – Aesculus glabra 5,0–8,0 16–32 5–10 1,5–2,5 

Paprastasis kaštonas – Aesculus 

hippocastanum ‘Baumannii’ 

5,5–12,0 16–36 5–11 4,0–6,0 

Paprastasis kaštonas – Aesculus 

hippocastanum ‘Pyramidalis’ 

5–7 16–30 5–10 3,5–5,0 

Paprastasis skroblas – Carpinus betulus 

‘Fastigiata’ 

4,5–7,0 18–29 6–9 1,5–2,5 

Grauželinė gudobelė – Crataegus laevigata 

‘Candidoplena’ 

4,5–5,5 17–28 5–9 1,5–2,5 

Grauželinė gudobelė – Crataegus laevigata 

‘Paul’s Scarlet’ 

4,5–5,5 17–28 5–9 1,5–2,5 

Grauželinė gudobelė – Crataegus laevigata 

‘Plena’ 

4,5–5,5 17–28 5–9 1,5–2,5 

Grauželinė gudobelė – Crataegus laevigata 

‘Rubra plena’ 

4,5–5,5 17–28 5–9 1,5–2,5 

Vienapiestė gudobelė – Crataegus 

monogyna ‘Compacta’ 

4,5–5,0 16–27 5–9 1,5–2,5 

Vienapiestė gudobelė – Crataegus 

monogyna ‘Stricta’ 

5,5–6,5 19–30 6–10 1,0–1,5 

Plaukuotasis uosis – Fraxinus pensylvanica 

‘Aerial’ (‘Lednaw’) 

5,0–10,0 16–32 5–10 2,0–3,5 

Kininė tuopa – Populus simonii ‘Fastigiata’ 6,0–7,5 16–30 5–10 1,0–2,0 

Drebulė – Populus tremula ‘Erecta’ 6,0–10,0 16–38 5–12 1,5–3,0 

Krūminė vyšnia – Prunus x eminens 

‘Umbraculifera’ 

4,5–6,0 16–30 5–10 2,5–3,5 

Puošnioji robinija – Robinia luxurians 5,0–6,0 16–30 5–10 1,5–2,0 

Paprastasis šermukšnis – Sorbus aucuparia 

‘Fastigiata’ 

4,5–6,5 16–31 5–10 1,0–2,0 



Augalo lietuviškas ir lotyniškas 

pavadinimas 

Aukštis, m Kamienas Lajos plotis, 

m apimtis, cm skersmuo, cm 

Siaurinis šermukšnis – Sorbus hybrida 

‘Gibbsii’ 

5,5–7,5 16–31 5–10 2,0–3,0 

Mažalapė liepa – Tilia cordata ‘Corzam’ 4,0–8,0 14–32 4–10 2,0–4,0 

Mažalapė liepa – Tilia cordata ‘Lico’ 4,0–8,0 14–32 4–10 1,5–2,2 

Mažalapė liepa – Tilia cordata ‘Monto’ 4,0–8,0 14–32 4–10 1,5–2,2 

Mažalapė liepa – Tilia cordata ‘Rancho’ 4,0–11,0 14–36 4–11 2,0–4,0 

Kalninė guoba – Ulmus glabra 

‘Exoniensis’ 

5,5–9,0 14–34 4–11 1,0–3,0 

Kalninė guoba – Ulmus glabra ‘Lutescens’ 5,5–9,0 14–34 4–11 2,5–3,5 

Kalninė guoba – Ulmus glabra ‘Purpurea’ 5,5–12,0 14–34 4–11 3,0–5,0 

Olandinė guoba – Ulmus x hollandica 

‘Wredei’ 

6,0–8,0 16–32 5–10 1,5–3,0 

Nepagrindinės medžių rūšys 

Baltoji eglė – Picea glauca 3,5–7,5 14–32 4–10 4,0–5,5 

Baltoji eglė – Picea glauca var. albertiana 3,5–7,5 14–32 4–10 4,0–5,5 

Baltoji eglė – Picea glauca ‘Fastigiata’ 3,5–7,5 14–32 4–10 2,0–3,5 

Dygioji eglė – Picea pungens ‘Fastigiata’ 3,5–7,5 14–32 4–10 1,5–2,4 

Dygioji eglė – Picea pungens ssp. glauca 3,5–7,5 14–32 4–10 2,5–5,0 

Dygioji eglė – Picea pungens ‘Koster’ 3,5–7,5 14–32 4–10 2,5–5,0 

Juodoji pušis – Pinus nigra ‘Pyramidalis’ 3,5–7,0 14–32 4–10 2,5–5,0 

Menzieso pocūgė – Pseudotsuga menziesii 

‘Compacta’ 

3,5–5,0 14–30 4–10 1,7–2,5 

Menzieso pocūgė – Pseudotsuga menziesii 

‘Globosa’ 

3,5–5,0 14–30 4–10 2,0–3,5 

Menzieso pocūgė – Pseudotsuga menziesii 

ssp. glauca 

3,5–6,0 14–30 4–10 3,5–5,0 

Menzieso pocūgė – Pseudotsuga menziesii 

var. caesia 

4,0–7,0 15–31 5–10 3,5–5,0 

Paprastasis klevas – Acer platanoides 

‘Faassen’s Black’ 

6,0–12,0 17–33 5–11 4,0–7,0 

Geltonžiedis kaštonas – Aesculus flava 

‘Vestita’ 

4,5–12,0 16–32 5–10 3,0–4,0 

Rausvažiedis kaštonas – Aesculus x carnea 

‘Briotii’ 

4,0–5,0 16–32 5–10 2,5–4,0 

Turkinis lazdynas – Corylus colurna ‘VDB 

Obelisk’ 

5,0–9,0 22–40 7–13 2,5–4,5 

Plaukuotasis uosis – Fraxinus pensylvanica 

‘Crispa’ 

5,5–12,0 16–36 5–11 2,5–3,0 

Plaukuotasis uosis – Fraxinus pensylvanica 

var. integerrima 

5,5–12,0 16–36 5–11 2,5–3,0 

Juodoji tuopa – Populus nigra ‘Italica’ 6,0–13,0 16–41 5–13 1,0–2,0 

Paprastasis ąžuolas – Quercus robur 

‘Cupressoides’ 

5,0–10,0 16–35 5–11 2,0–2,5 

Paprastasis ąžuolas – Quercus robur 

‘Fastigiata’ 

5,0–10,0 16–35 5–11 2,5–3,5 

Paprastasis ąžuolas – Quercus robur 

‘Timuki’ 

5,0–10,0 16–35 5–11 3,5–5,5 

Raudonasis ąžuolas – Quercus rubra 5,0–12,0 17–35 5–11 3,0–5,5 

Robinija smailiadyglė – Robinia x ambigua 

‘Decaisneana’ 

4,5–12,0 16–35 5–11 2,5–3,0 

Baltažiedė robinija – Robinia pseudoacacia 

‘Umbraculifera’ 

4,5–12,0 16–35 5–11 2,5–4,0 

Lieknoji robinija – Robinia viscosa 4,0–10,0 14–33 4–11 2,5–4,0 



Augalo lietuviškas ir lotyniškas 

pavadinimas 

Aukštis, m Kamienas Lajos plotis, 

m apimtis, cm skersmuo, cm 

Švedinis šermukšnis – Sorbus intermedia 

‘Brouwers’ 

6,0–9,0 17–33 5–11 3,0–6,0 

Didžialapė liepa – Tilia platyphyllos 

‘Fastigiata’ 

6,0–12,0 14–40 4–13 3,0–6,5 

Didžialapė liepa – Tilia platyphyllos 

‘Princess Street’ 

6,0–9,0 14–40 4–13 3,0–5,5 

Sidabrinė liepa – Tilia tomentosa 

‘Varsaviensis’ 

6,0–12,0 16–42 5–13 3,5–7,0 

 

_________________ 

 


